РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«02» августа 2025 г. № 3541/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса
На  основании  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  года  «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской
Федерации  №  555  от  27.04.2024  «О  целевом  обучении  по  образовательным
программам  среднего  профессионального  и  высшего  образования»,  приказа
Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  от  27.11.2024
года  №  821  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры»,  в  соответствии  с  Правилами  приема  в
ФГБОУ  ВО  РГУПС  на  обучение  по  образовательным  программам  высшего
образования  –  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,  программам
магистратуры,  принятыми  ученым  советом  ФГБОУ  ВО  РГУПС  15.01.2025
(протокол № 5)  (с  изменениями и дополнениями от 25.04.2025 (протокол № 9),  от
30.05.2025 (протокол № 10)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить  с  01.09.2025   г.  в  состав  студентов  первого  курса  заочной  формы
обучения  на  места  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета  в
пределах квоты целевого приема следующих абитуриентов:

1. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4252595 228

2. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4557913 245
2. 3789309 200

3. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4329736 257
2. 4133183 231

4. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Приволжская дирекция по ремонту пути - филиал ЦДРП - филиала
ОАО "РЖД"»

1. 4443479 237

5. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовая и коммерческая работа»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 3648144 243

6. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»
Предприятие: «Приволжский филиал АО "ФПК"»

1. 3621384 158

7. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие: «ООО "ЛокоТех-Сервис"»

1. 4464108 256
2. 3659544 187

2

8. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4436890 222

9. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирские вагоны»
Предприятие: «Северо-Кавказский филиал АО "ФПК"»

1. 3730338 300
2. 3779984 294
3. 4436072 274
4. 4702789 271

10. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирские вагоны»
Предприятие: «Приволжский филиал АО "ФПК"»

1. 3658867 196

11. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие: «ООО "ЛокоТех-Сервис"»

1. 4538875 262
2. 4530918 231
3. 4483348 220
4. 4482778 203

12. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 3960611 240

3

13. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4318823 251

Первый проректор М.А.Кравченко

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПЭУ (для отдела договоров), УМУ, БУХ., военно-учетный
стол, первый отдел, НТБ, ОДЦП
Фак-ты: Факультет Строительный, Факультет Управление процессами перевозок,
Факультет Электромеханический, Факультет Энергетический, Факультет
Информационные технологии управления
К.Э. Зырянкина

4

		2025-08-02T10:27:44+0300
	Кравченко Михаил Александрович